
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 인구 정책 수립 및 추진

단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 35,201,726 34,765,301 436,425

국 8,691,951 9,424,995 △733,044

기 1,095,464 1,100,335 △4,871

도 7,106,384 7,090,975 15,409

군 18,307,927 17,148,996 1,158,931

인구 정책 수립 및 추진 3,022,020 3,000,020 22,000

국 300,000 300,000 0

도 537,268 537,268 0

군 2,184,752 2,162,752 22,000

청년정책 추진 1,814,220 1,792,220 22,000

도 504,640 504,640 0

군 1,309,580 1,287,580 22,000

지방소멸대응기금 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 청년공공임대주택 타당성 조사 및 기본계획

수립 용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

지역경제 활성화 추진 7,023,829 6,943,575 80,254

국 1,224,078 1,223,395 683

도 808,312 784,446 23,866

군 4,991,439 4,935,734 55,705

일자리창출 7,023,829 6,943,575 80,254

국 1,224,078 1,223,395 683

도 808,312 784,446 23,866

군 4,991,439 4,935,734 55,705

전남 청년 농수산유통 활동가 육성 사업 49,075 48,731 344

국 23,038 22,355 683

도 7,812 7,916 △104

군 18,225 18,460 △235

307 민간이전 49,075 48,731 344

국 23,038 22,355 683

도 7,812 7,916 △104

군 18,225 18,460 △235

02 민간경상사업보조 49,075 48,731 344

○ 농수산유통활동가 육성사업

49,075 48,731 344경정 49,075,000원

국 23,038 22,355 683

도 7,812 7,916 △104

군 18,225 18,460 △235

전남형 동행 일자리사업 79,910 0 79,910

도 23,970 0 23,970

군 55,940 0 55,940

307 민간이전 79,910 0 79,910

도 23,970 0 23,970

군 55,940 0 55,940

02 민간경상사업보조 79,910 0 79,910
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 캐디마스터 양성과정 일자리창출(성립전)

79,910 0 79,91079,910,000원*1식

도 23,970 0 23,970

군 55,940 0 55,940

생애 주기별 건강관리 체계 4,649,573 4,611,206 38,367

국 837,714 816,083 21,631

기 54,437 59,308 △4,871

도 609,000 604,821 4,179

군 3,148,422 3,130,994 17,428

여성과 어린이 건강증진 추진 4,649,573 4,611,206 38,367

국 837,714 816,083 21,631

기 54,437 59,308 △4,871

도 609,000 604,821 4,179

군 3,148,422 3,130,994 17,428

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 3,252 15,852 △12,600

기 1,626 7,926 △6,300

군 1,626 7,926 △6,300

307 민간이전 3,252 15,852 △12,600

기 1,626 7,926 △6,300

군 1,626 7,926 △6,300

01 의료및구료비 3,252 15,852 △12,600

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비

3,252 15,852 △12,600경정 3,252,000원

기 1,626 7,926 △6,300

군 1,626 7,926 △6,300

선천성대사이상검사 및 환아관리 732 474 258

기 366 237 129

군 366 237 129

307 민간이전 732 474 258

기 366 237 129

군 366 237 129

01 의료및구료비 732 474 258

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리

732 474 258경정 732,000원

기 366 237 129

군 366 237 129

난청조기진단 3,190 590 2,600

기 1,595 295 1,300

군 1,595 295 1,300

307 민간이전 3,190 590 2,600

기 1,595 295 1,300

군 1,595 295 1,300

01 의료및구료비 3,190 590 2,600

○ 신생아 난청 조기검사 3,190 590 2,600경정 3,190,000원

기 1,595 295 1,300

군 1,595 295 1,300

난임부부 지원(자체) 13,600 7,000 6,600
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,600 7,000 6,600

01 의료및구료비 13,600 7,000 6,600

○ 난임부부 시술비 지원 13,600 7,000 6,600경정 13,600,000원

공공산후조리원 지원사업 410,066 428,048 △17,982

도 162,029 169,219 △7,190

군 248,037 258,829 △10,792

307 민간이전 390,066 408,048 △17,982

도 156,029 163,219 △7,190

군 234,037 244,829 △10,792

01 의료및구료비 79,772 86,240 △6,468

○ 공공산후조리원 지원사업(감면료)

79,772 86,240 △6,468경정 79,772,000원

도 31,909 34,496 △2,587

군 47,863 51,744 △3,881

03 민간단체법정운영비보조 310,294 321,808 △11,514

○ 공공산후조리원 지원사업(운영비)

310,294 321,808 △11,514경정 310,294,000원

도 124,120 128,723 △4,603

군 186,174 193,085 △6,911

저소득층 기저귀 조제분유 지원 196,162 112,166 83,996

국 98,081 56,083 41,998

도 29,424 16,825 12,599

군 68,657 39,258 29,399

307 민간이전 196,162 112,166 83,996

국 98,081 56,083 41,998

도 29,424 16,825 12,599

군 68,657 39,258 29,399

05 민간위탁금 196,162 112,166 83,996

○ 기저귀·조제분유 지원사업

196,162 112,166 83,996경정 196,162,000원

국 98,081 56,083 41,998

도 29,424 16,825 12,599

군 68,657 39,258 29,399

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 16,500 19,500 △3,000

도 4,950 5,850 △900

군 11,550 13,650 △2,100

301 일반보전금 16,500 19,500 △3,000

도 4,950 5,850 △900

군 11,550 13,650 △2,100

01 사회보장적수혜금 16,500 19,500 △3,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

16,500 19,500 △3,000경정 16,500,000원

도 4,950 5,850 △900

군 11,550 13,650 △2,100

첫만남이용권 지원사업 766,095 798,000 △31,905

국 489,633 510,000 △20,367
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 82,950 86,400 △3,450

군 193,512 201,600 △8,088

307 민간이전 766,095 798,000 △31,905

국 489,633 510,000 △20,367

도 82,950 86,400 △3,450

군 193,512 201,600 △8,088

05 민간위탁금 766,095 798,000 △31,905

○ 첫만남이용권 지원사업 766,095 798,000 △31,905경정 766,095,000원

국 489,633 510,000 △20,367

도 82,950 86,400 △3,450

군 193,512 201,600 △8,088

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면 지원사업 10,400 0 10,400

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

301 일반보전금 10,400 0 10,400

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

01 사회보장적수혜금 10,400 0 10,400

○ 다자녀행복카드제 가맹점 카드수수료 감면

지원 10,400 0 10,40010,400,000원*1식

도 3,120 0 3,120

군 7,280 0 7,280

통합 건강증진 추진 211,570 211,570 0

기 99,905 99,905 0

도 19,981 19,981 0

군 91,684 91,684 0

시군 지역사회 통합 건강증진사업 지원 추진 199,810 199,810 0

기 99,905 99,905 0

도 19,981 19,981 0

군 79,924 79,924 0

통합건강증진사업 지원(인건비) 86,160 82,160 4,000

기 43,080 41,080 2,000

도 8,616 8,216 400

군 34,464 32,864 1,600

101 인건비 85,760 81,760 4,000

기 42,880 40,880 2,000

도 8,576 8,176 400

군 34,304 32,704 1,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 85,760 81,760 4,000

○ 통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비

85,760 81,760 4,000경정 85,760,000원

기 42,880 40,880 2,000

도 8,576 8,176 400

군 34,304 32,704 1,600

통합건강증진사업 지원(임신부 영양지원사업) 0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600
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부서: 인구정책과

정책: 통합 건강증진 추진

단위: 시군 지역사회 통합 건강증진사업 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○ 임신부 영양지원사업 운영비(홍보책자 제작

등) 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

도 0 400 △400

군 0 1,600 △1,600

시군 지역사회 통합 건강증진사업 지원(자체) 11,760 11,760 0

통합건강증진사업 지원(인건비)(자체) 11,760 11,760 0

101 인건비 2,100 0 2,100

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,100 0 2,100

○ 통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비

2,100 0 2,1001,050,000원*2명

304 연금부담금등 9,660 11,760 △2,100

01 연금부담금 3,700 4,800 △1,100

○ 연금보험 기관부담금 3,700 4,800 △1,100경정 3,700,000원

02 국민건강보험금 3,320 4,320 △1,000

○ 건강보험 기관부담금 3,320 4,320 △1,000경정 3,320,000원

여성. 가족복지 4,530,073 4,082,026 448,047

국 437,435 434,249 3,186

기 941,122 941,122 0

도 357,283 355,373 1,910

군 2,794,233 2,351,282 442,951

여성정책지원 추진 182,770 173,870 8,900

도 27,660 26,160 1,500

군 155,110 147,710 7,400

여성권익보호 19,070 17,870 1,200

201 일반운영비 19,070 17,870 1,200

01 사무관리비 19,070 17,870 1,200

○ 성별영향평가 대상과제 컨설팅(서면)

1,200 0 1,20060,000원*20개

여성친화도시 조성 28,500 25,800 2,700

303 포상금 2,700 0 2,700

01 포상금 2,700 0 2,700

○ 여성친화도시 조성 우수부서 시상

2,700 0 2,7002,700,000원*1식

여성단체 연계 농특산물 판매촉진 사업(도비) 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 여성정책지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 여성단체 연계 농특산물 판매 촉진 사업

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

건전가정 육성 지원 추진 4,139,184 3,700,037 439,147

국 437,435 434,249 3,186

기 866,371 866,371 0

도 302,101 301,691 410

군 2,533,277 2,097,726 435,551

땅끝가족어울림센터 건립(자체) 440,695 360,000 80,695

201 일반운영비 13,360 10,000 3,360

01 사무관리비 3,360 0 3,360

○ 가족어울림센터 공영주차장 임차료

3,360 0 3,360840,000원*4월

401 시설비및부대비 77,335 0 77,335

01 시설비 77,335 0 77,335

○ 가족어울림센터 공영주차장 조성

74,035 0 74,035

○ 가족어울림센터 공영주차장 조성 인허가 설

계 용역 3,300 0 3,300

74,035,000원*1식

3,300,000원*1식

다문화가족지원센터 운영(자체) 121,088 114,688 6,400

307 민간이전 121,088 114,688 6,400

11 사회복지사업보조 58,400 52,000 6,400

○ 다문화학생 가정학습 환경개선 사업

6,400 0 6,400800,000원*8명

아이돌봄지원 590,623 586,071 4,552

국 413,435 410,249 3,186

도 53,158 52,748 410

군 124,030 123,074 956

307 민간이전 590,623 586,071 4,552

국 413,435 410,249 3,186

도 53,158 52,748 410

군 124,030 123,074 956

11 사회복지사업보조 590,623 586,071 4,552

○ 아이돌봄지원사업 590,623 586,071 4,552경정 590,623,000원

국 413,435 410,249 3,186

도 53,158 52,748 410

군 124,030 123,074 956

다자녀가정 지원사업 1,100,162 792,662 307,500

301 일반보전금 1,089,900 782,400 307,500

01 사회보장적수혜금 1,089,900 782,400 307,500
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 건전가정 육성 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 다자녀가정 양육장려금 지원사업

819,900 512,400 307,500경정 819,900,000원

땅끝가족어울림센터 운영 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○ 땅끝가족어울림센터 운영 지원

40,000 0 40,00020,000,000원*2월

보육사업 12,985,136 14,406,971 △1,421,835

국 5,742,724 6,501,268 △758,544

도 4,320,340 4,756,086 △435,746

군 2,922,072 3,149,617 △227,545

보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 6,133,979 6,351,995 △218,016

국 2,639,532 2,755,456 △115,924

도 1,524,965 1,572,523 △47,558

군 1,969,482 2,024,016 △54,534

보육교직원 인건비 지원 3,943,027 4,111,308 △168,281

국 1,971,513 2,055,654 △84,141

도 985,757 1,027,827 △42,070

군 985,757 1,027,827 △42,070

307 민간이전 3,943,027 4,111,308 △168,281

국 1,971,513 2,055,654 △84,141

도 985,757 1,027,827 △42,070

군 985,757 1,027,827 △42,070

10 사회복지시설법정운영비보조 3,943,027 4,111,308 △168,281

○ 어린이집 교직원 인건비 지원

3,943,027 4,111,308 △168,281경정 3,943,027,000원

국 1,971,513 2,055,654 △84,141

도 985,757 1,027,827 △42,070

군 985,757 1,027,827 △42,070

어린이집 운영지원 118,772 118,708 64

국 59,386 59,354 32

도 29,693 29,677 16

군 29,693 29,677 16

307 민간이전 118,772 118,708 64

국 59,386 59,354 32

도 29,693 29,677 16

군 29,693 29,677 16

10 사회복지시설법정운영비보조 118,772 118,708 64

○ 차량운영비 77,412 79,724 △2,312경정 77,412,000원

국 38,706 39,862 △1,156

도 19,353 19,931 △578

군 19,353 19,931 △578

○ 농어촌소재 법인어린이집 지원

27,360 24,984 2,376경정 27,360,000원

국 13,680 12,492 1,188

도 6,840 6,246 594

군 6,840 6,246 594
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공형 어린이집 지원(전환사업) 81,052 67,160 13,892

도 60,789 50,370 10,419

군 20,263 16,790 3,473

307 민간이전 81,052 67,160 13,892

도 60,789 50,370 10,419

군 20,263 16,790 3,473

10 사회복지시설법정운영비보조 81,052 67,160 13,892

○ 공공형어린이집 지원(전환)

81,052 67,160 13,892경정 81,052,000원

도 60,789 50,370 10,419

군 20,263 16,790 3,473

시간제보육서비스 제공지원 179,647 184,848 △5,201

국 89,823 92,424 △2,601

도 44,912 46,212 △1,300

군 44,912 46,212 △1,300

307 민간이전 179,647 184,848 △5,201

국 89,823 92,424 △2,601

도 44,912 46,212 △1,300

군 44,912 46,212 △1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 179,647 184,848 △5,201

○ 시간제 보육서비스 제공

179,647 184,848 △5,201경정 179,647,000원

국 89,823 92,424 △2,601

도 44,912 46,212 △1,300

군 44,912 46,212 △1,300

보육교직원 처우개선 지원 1,035,318 1,093,808 △58,490

국 517,660 546,874 △29,214

도 258,829 273,452 △14,623

군 258,829 273,482 △14,653

307 민간이전 1,035,318 1,093,808 △58,490

국 517,660 546,874 △29,214

도 258,829 273,452 △14,623

군 258,829 273,482 △14,653

10 사회복지시설법정운영비보조 1,035,318 1,093,808 △58,490

○ 담임교사 지원비 348,629 371,912 △23,283경정 348,629,000원

국 174,315 185,956 △11,641

도 87,157 92,978 △5,821

군 87,157 92,978 △5,821

○ 농촌보육교사 특별근무수당

200,540 205,308 △4,768경정 200,540,000원

국 100,270 102,654 △2,384

도 50,135 51,327 △1,192

군 50,135 51,327 △1,192

○ 만0-2세 보조(연장)교사 지원

481,293 509,928 △28,635경정 481,293,000원

국 240,647 254,964 △14,317

도 120,323 127,482 △7,159

군 120,323 127,482 △7,159
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 교사겸직 원장 지원비 4,856 6,660 △1,804경정 4,856,000원

국 2,428 3,300 △872

도 1,214 1,665 △451

군 1,214 1,695 △481

보육료 지원 추진 6,732,273 7,936,092 △1,203,819

국 3,102,192 3,744,812 △642,620

도 2,794,875 3,183,063 △388,188

군 835,206 1,008,217 △173,011

영유아 보육료 지원 3,148,703 3,866,792 △718,089

국 2,046,657 2,513,416 △466,759

도 551,023 676,688 △125,665

군 551,023 676,688 △125,665

307 민간이전 3,148,703 3,866,792 △718,089

국 2,046,657 2,513,416 △466,759

도 551,023 676,688 △125,665

군 551,023 676,688 △125,665

05 민간위탁금 3,148,703 3,866,792 △718,089

○ 만0-2세 보육료 3,148,703 3,866,792 △718,089경정 3,148,703,000원

국 2,046,657 2,513,416 △466,759

도 551,023 676,688 △125,665

군 551,023 676,688 △125,665

가정양육수당 지원 928,930 1,041,538 △112,608

국 603,804 677,000 △73,196

도 162,563 182,269 △19,706

군 162,563 182,269 △19,706

301 일반보전금 928,930 1,041,538 △112,608

국 603,804 677,000 △73,196

도 162,563 182,269 △19,706

군 162,563 182,269 △19,706

01 사회보장적수혜금 928,930 1,041,538 △112,608

○ 가정양육수당 928,930 1,041,538 △112,608경정 928,930,000원

국 603,804 677,000 △73,196

도 162,563 182,269 △19,706

군 162,563 182,269 △19,706

만3-5세 누리과정 지원(도비) 1,959,669 2,174,846 △215,177

도 1,959,669 2,174,846 △215,177

307 민간이전 1,959,669 2,174,846 △215,177

도 1,959,669 2,174,846 △215,177

05 민간위탁금 1,959,669 2,174,846 △215,177

○ 만3-5세 누리과정 지원

1,959,669 2,174,846 △215,177경정 1,959,669,000원

도 1,959,669 2,174,846 △215,177

영아수당 지원 694,971 852,916 △157,945

국 451,731 554,396 △102,665

도 121,620 149,260 △27,640

군 121,620 149,260 △27,640

301 일반보전금 694,971 852,916 △157,945
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육료 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 451,731 554,396 △102,665

도 121,620 149,260 △27,640

군 121,620 149,260 △27,640

01 사회보장적수혜금 694,971 852,916 △157,945

○ 영아수당 지원 694,971 852,916 △157,945경정 694,971,000원

국 451,731 554,396 △102,665

도 121,620 149,260 △27,640

군 121,620 149,260 △27,640

농업농촌 활성화 기반조성 추진 2,035,919 1,285,519 750,400

국 150,000 150,000 0

도 454,200 33,000 421,200

군 1,431,719 1,102,519 329,200

농촌지역기반 조성 추진 2,035,919 1,285,519 750,400

국 150,000 150,000 0

도 454,200 33,000 421,200

군 1,431,719 1,102,519 329,200

도시민 농촌유치 지원 300,000 300,000 0

국 150,000 150,000 0

도 30,000 30,000 0

군 120,000 120,000 0

201 일반운영비 140,160 120,160 20,000

국 70,080 60,080 10,000

도 14,016 12,016 2,000

군 56,064 48,064 8,000

01 사무관리비 100,160 80,160 20,000

○ 체류형 지원센터 운영 32,000 12,000 20,000경정 32,000,000원

국 16,000 6,000 10,000

도 3,200 1,200 2,000

군 12,800 4,800 8,000

206 재료비 22,000 10,000 12,000

국 11,000 5,000 6,000

도 2,200 1,000 1,200

군 8,800 4,000 4,800

01 재료비 22,000 10,000 12,000

○ 체류형 지원센터 체험장 자재 구입

22,000 10,000 12,000경정 22,000,000원

국 11,000 5,000 6,000

도 2,200 1,000 1,200

군 8,800 4,000 4,800

301 일반보전금 55,000 69,000 △14,000

국 27,500 34,500 △7,000

도 5,500 6,900 △1,400

군 22,000 27,600 △5,600

12 기타보상금 55,000 69,000 △14,000

○ 영농 정착도우미 지원 운영

18,000 30,000 △12,000경정 18,000,000원

국 9,000 15,000 △6,000

도 1,800 3,000 △1,200
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부서: 인구정책과

정책: 농업농촌 활성화 기반조성 추진

단위: 농촌지역기반 조성 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,200 12,000 △4,800

○ 귀농귀촌 동네작가 운영 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

국 9,000 10,000 △1,000

도 1,800 2,000 △200

군 7,200 8,000 △800

307 민간이전 30,000 48,000 △18,000

국 15,000 24,000 △9,000

도 3,000 4,800 △1,800

군 12,000 19,200 △7,200

02 민간경상사업보조 30,000 48,000 △18,000

○ 농촌에서 미리 살아보기 30,000 48,000 △18,000경정 30,000,000원

국 15,000 24,000 △9,000

도 3,000 4,800 △1,800

군 12,000 19,200 △7,200

귀농산어촌 어울림마을 조성 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○ 귀농산어촌 어울림마을 조성

24,000 0 24,00024,000,000원*1개소

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

농산어촌 유학 프로그램 지원 155,780 119,380 36,400

301 일반보전금 134,800 98,400 36,400

12 기타보상금 134,800 98,400 36,400

○ 가족체류형 프로그램 운영지원

122,800 86,400 36,400경정 122,800,000원

귀농어귀촌인 컨설팅 및 창업지원 90,000 0 90,000

도 54,000 0 54,000

군 36,000 0 36,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 54,000 0 54,000

군 36,000 0 36,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 귀농어귀촌인 컨설팅 및 창업지원

90,000 0 90,00030,000,000원*3개소

도 54,000 0 54,000

군 36,000 0 36,000

지방소멸대응기금 사업 600,000 0 600,000

도 360,000 0 360,000

군 240,000 0 240,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000
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부서: 인구정책과

정책: 농업농촌 활성화 기반조성 추진

단위: 농촌지역기반 조성 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,000 0 40,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

○ 해남형 땅끝유학 사업(모듈형 주택 부지 임

차료) 100,000 0 100,0002,000,000원*10개소*5년

도 60,000 0 60,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 24,000 0 24,000

군 16,000 0 16,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 해남형 땅끝유학 사업(모듈형 주택 인허가

및 설계) 40,000 0 40,00040,000,000원*1개소

도 24,000 0 24,000

군 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 460,000 0 460,000

도 276,000 0 276,000

군 184,000 0 184,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 460,000 0 460,000

○ 해남형 땅끝유학 사업(빈집 리모델링 지원)

460,000 0 460,00020,000,000원*23동

도 276,000 0 276,000

군 184,000 0 184,000

재무활동(인구정책과) 669,168 149,976 519,192

보존지출 669,168 149,976 519,192

국도비반환금(인구정책과) 669,168 149,976 519,192

802 반환금기타 669,168 149,976 519,192

01 국고보조금반환금 358,160 52,270 305,890

○ 2019년 아이돌봄지원사업 국비 집행잔액

21,057 0 21,057

○ 2019년 아이돌봄지원사업 국비 이자

202 0 202

○ 2020년 아이돌봄지원사업 국비 집행잔액

12,838 0 12,838

○ 2020년 아이돌봄지원사업 국비 이자

701 0 701

○ 2021년 신중년 사회공헌활동 지원사업 국비

집행잔액 및 이자 21,622 0 21,622

○ 2021년 희망근로지원사업 국비 집행잔액 및

이자 8,630 0 8,630

○ 2021년 귀농귀촌 유치지원사업 국비 집행잔

액 및 이자 29,284 0 29,284

○ 2021년 부모모니터링단 운영지원사업 국비

집행잔액 377 0 377

○ 2021년 산모신생아 건강관리지원사업 국비

집행잔액 23,431 0 23,431

21,057,000원

202,000원

12,838,000원

701,000원

21,622,000원

8,630,000원

29,283,840원

377,000원

23,431,000원
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부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 산모신생아 건강관리지원사업 국비

이자 500 0 500

○ 2021년 생애 초기 건강관리시범사업 국비 집

행잔액 13,200 0 13,200

○ 2021년 어린이집 운영지원사업 국비 집행잔

액 4,536 0 4,536

○ 2021년 보육교직원 인건비 지원사업 국비 집

행잔액 25,922 0 25,922

○ 2021년 시간제보육서비스 제공 지원사업 국

비 집행잔액 9,469 0 9,469

○ 2021년 시간제보육서비스 제공 지원사업 국

비 이자 25 0 25

○ 2021년 공공형 어린이집 운영비 지원사업 국

비 집행잔액 8,500 0 8,500

○ 2021년 가정양육수당 지원사업 국비 집행잔

액 102,081 0 102,081

○ 2021년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

국비 집행잔액 358 0 358

○ 2021년 영유아보육료 지원사업 국비 집행잔

액 및 이자 23,157 0 23,157

500,000원

13,200,000원

4,536,000원

25,922,000원

9,469,000원

25,000원

8,500,000원

102,081,000원

358,000원

23,157,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 311,008 97,706 213,302

○ 2019년 아이돌봄지원사업 도비 집행잔액

4,513 0 4,513

○ 2019년 아이돌봄지원사업 도비 이자

44 0 44

○ 2020년 아이돌봄지원사업 도비 집행잔액

2,751 0 2,751

○ 2020년 아이돌봄지원사업 도비 이자

151 0 151

○ 2020년 지역공동체 일자리사업 도비 집행잔

액 및 이자 529 0 529

○ 2021년 지역공동체 일자리사업 도비 집행잔

액 및 이자 944 0 944

○ 2021년 신중년 사회공헌활동 지원사업 도비

집행잔액 및 이자 4,800 0 4,800

○ 2021년 청년 취업자 주거비 지원사업 도비

집행잔액 및 이자 1,212 0 1,212

○ 2021년 부모모니터링단 운영지원사업 도비

집행잔액 189 0 189

○ 2021년 귀농귀촌 유치지원사업 도비 집행잔

액 및 이자 5,934 0 5,934

○ 2021년 신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원

사업 도비 집행잔액 및 이자 2,003 0 2,003

○ 2021년 공공산후조리원 지원사업 도비 집행

잔액 23,701 0 23,701

○ 2021년 신생아 양육비 지원사업 도비 집행잔

액 37,000 0 37,000

○ 2021년 다둥이가정 육아용품 구입비 지원사

업 도비 집행잔액 1,050 0 1,050

4,513,000원

44,000원

2,751,000원

151,000원

529,000원

944,000원

4,800,000원

1,212,000원

189,000원

5,933,080원

2,003,000원

23,701,000원

37,000,000원

1,050,000원
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부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 전남형 난임부부 시술비 지원사업 도

비 집행잔액 2,640 0 2,640

○ 2021년 산모신생아 건강관리지원사업 도비

집행잔액 1,758 0 1,758

○ 2021년 산모신생아 건강관리지원사업 도비

이자 38 0 38

○ 2021년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추

가 지원사업 도비 집행잔액 2,125 0 2,125

○ 2021년 신혼(예비)부부 건강검진비 지원사업

도비 집행잔액 235 0 235

○ 2021년 생애 초기 건강관리시범사업 도비 집

행잔액 6,600 0 6,600

○ 2021년 어린이집 운영지원사업 도비 집행잔

액 2,268 0 2,268

○ 2021년 보육교직원 인건비 지원사업 도비 집

행잔액 12,961 0 12,961

○ 2021년 여성폭력방지시설 지원 자체사업 도

비 집행잔액 81 0 81

○ 2021년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지

원사업 도비 집행잔액 360 0 360

○ 2021년 공공형 어린이집 운영비 지원사업 도

비 집행잔액 4,250 0 4,250

○ 2021년 결혼이민자 국적취득비용지원 도비

집행잔액 90 0 90

○ 2021년 누리과정 보육료 도비 집행잔액

1,417 0 1,417

○ 2021년 누리과정 보육료 도비 이자

4,395 0 4,395

○ 2021년 찾아가는 어린이집 다문화이해교실

도비 이자 1 0 1

○ 2021년 어린이집 자체지원사업 도비 집행잔

액 32,137 0 32,137

○ 2021년 어린이집 자체지원사업 도비 이자

232 0 232

○ 2021년 시간제보육서비스 제공 지원사업 도

비 집행잔액 4,735 0 4,735

○ 2021년 시간제보육서비스 제공 지원사업 도

비 이자 13 0 13

○ 2021년 가정양육수당 지원 사업 도비 집행잔

액 27,483 0 27,483

○ 2021년 4050 희망 일자리장려금 지원사업 도

비 집행잔액 및 이자 204 0 204

○ 2021년 전남형 동행일자리사업 도비 집행잔

액 및 이자 570 0 570

○ 2021년 영유아보육료 지원 사업 도비 집행잔

액 및 이자 6,235 0 6,235

○ 2021년 경력단절여성 경력이음바우처 지원사

업 도비 집행잔액 17,653 0 17,653

2,640,000원

1,758,000원

38,000원

2,125,000원

235,000원

6,600,000원

2,268,000원

12,961,000원

81,000원

360,000원

4,250,000원

90,000원

1,417,000원

4,395,000원

1,000원

32,137,000원

232,000원

4,735,000원

13,000원

27,483,000원

204,000원

570,000원

6,235,000원

17,653,000원
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